PODER JUDICIÁRIO

  TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

                                            RESOLUÇÃO nº 002/2017

ALTERA,  em parte, a Resolução nº

91/2016, que elegeu  os nomes dos

componentes  do  Comitê  de

Governança  Tecnológica  da

Informação  e  Comunicação do

Tribunal  Regional  do  Trabalho  da

Oitava  Região  para  o  biênio

2016/2018.

O EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA OITAVA REGIÃO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais e, em sessão ordinária hoje

realizada, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora Presidente

Suzy Elizabeth Cavalcante Koury;  presentes os Excelentíssimos Senhores

Sulamir  Palmeira  Monassa  de  Almeida,  Vice-Presidente;  Walter  Roberto

Paro, Corregedor Regional, Rosita de Nazaré Sidrim Nassar, Georgenor de

Sousa Franco Filho, José Maria Quadros de Alencar, Francisca Oliveira

Formigosa, Francisco Sérgio Silva Rocha, Pastora do Socorro Teixeira

Leal, Graziela Leite Colares, Maria Valquiria Norat Coelho, Ida Selene

Duarte  Sirotheau  Correa  Braga  e  Julianes  Moraes  das  Chagas,

Desembargadores  do  Trabalho;  e  o  Excelentíssimo  Senhor  Procurador

Regional do Trabalho, Doutor Hideraldo Luiz de Souza Machado; e

CONSIDERANDO  os  termos  do  artigo  294  do  Regimento

Interno deste Egrégio Regional;

CONSIDERANDO  os  termos  da  Resolução  nº  91  de  12  de

dezembro de 2016, deste Egrégio Regional;

CONSIDERANDO a solicitação formulada pelo Excelentíssimo

Doutor Ricardo André Maranhão Santiago, Juiz Titular da 5ª Vara do

Trabalho de Belém;

CONSIDERANDO a deliberação do Egrégio Tribunal Pleno em

sessão ordinária do dia 13 de fevereiro de 2017;

PODER JUDICIÁRIO

  TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

RESOLVE, à unanimidade, alterar, em parte, a Resolução

nº  91,  de  12  de  dezembro  de  2016,  para,  acolhendo  proposição  da

Presidência, ELEGER:

a) o Excelentíssimo Doutor FERNANDO MOREIRA BESSA, Juiz

do Trabalho Substituto, como representante do Primeiro Grau.

          Belém, 13 de fevereiro de 2017.

SUZY ELIZABETH CAVALCANTE KOURY
 Desembargadora Presidente

FONTE: Divulgada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho no dia 15 de
fevereiro de 2017 (quarta-feira) e considerada publicada no dia 16 de
fevereiro de 2017 (quinta-feira).